THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 364/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 02 tháng 04 năm 2018.

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔ CÔNG TÁC VỀ KIỂM TRA CÔNG VỤ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác về kiểm tra công vụ của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi là Tổ công tác), gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Lê Vĩnh Tân, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Tổ trưởng Tổ công tác;
2. Ông Nguyễn Duy Thăng, Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Tổ phó;
3. Ông Nguyễn Xuân Thành, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Tổ phó;
4. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp, Tổ phó;
5. Ông Nguyễn Văn Thanh, Phó Tổng Thanh tra Chính phủ, Tổ phó;
6. Bà Hoàng Thị Ngân, Vụ trưởng Vụ Tổ chức hành chính nhà nước và Công vụ, Văn phòng Chính phủ, thành viên;
7. Ông Hoàng Thái Dương, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thanh tra Chính phủ, thành viên;
8. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp, thành viên;
9. Ông Nguyễn Hữu Tuấn, Chánh Thanh tra, Bộ Nội vụ, thành viên;
10. Ông Trương Hải Long, Vụ trưởng Vụ Công chức - Viên chức, Bộ Nội vụ, thành viên - thư ký Tổ công tác;
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác
1. Tham mưu, giúp Thủ tướng Chính phủ kiểm tra việc chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật của cơ quan, tổ chức và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong hoạt động công vụ tại các Bộ, ngành, địa phương.
2. Kiến nghị Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo xử lý các vi phạm trong hoạt động công vụ tại các Bộ, ngành, địa phương.
Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Tổ trưởng Tổ công tác ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định của pháp luật về sử dụng ngân sách nhà nước.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;
- Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;
- Thành viên Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ, Cục, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, TCCV (3b) H.Anh
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc